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l(omuna e la0anikut pErfiton n0a prolakti t000$
0eugria zuiG€rane financon m6n
B I's {0 lidlt dy piesgt e lh0anilrut
Projekti t0G0S i (leverisE zvicerane i ka alokuar E0mij6 euro per ndirrimin e uiEi id..ri ni[i hilin-' 

--
lleredime h0 Kaganik
W Exnaa R qKA
IGcaNnq ou,q,l -G""*iu -iG"-do,ta pensionoje"_ uren .,antike" q6
yl"nao.l t'i lidhd dy pjeset e q;rteiit
rra9arulr qd nga vitet,B0 tb shekulit
td kaluar. "Projekti LOGOS i
Qeverisi zvicerane i ka alokuar b0
mije euro per ndiirtimin e urtis s*d re
pbi.lumin Neredime nd Ibqanik'i
$..8 9 F_$hrr Hajrush dr6;,
zeonenes r Komunels s6 IGganikut,
!9.. . nremten. Nderkaq,' Fikri
Vdrbani, drejtor i lrejiorise se
frnancave, ka ndnvizuar se projekti
do te kushtoje m6 shume se;ljeb;;
alokuara. 'Mjetet q€ do tb mtuigojn€
qo.le-srgurchen nga buxheti komu-
pt; t<a -tfrgtsuar ai. Zyrtar€ te tjere
komunal€ kan6 then€ se tenderi 1Ern_oertrmrn e ur€s s€ re mbi
Neredirne - do t6 shpallet shume
shpeJt. "nsht^b' gtshtje dir€sh shpall-
;a.e tenderil ndilesa nuk e perj-ash.
toj mundiisind W kjo Ui'nciodhb
;avdn e ardhshmd', ka thene Zeqir

Selmani, menaxher i Zyr.6s se
prrkurimit. Eshte thdne se strpaU.
jen e shpejte te tenderit e mundbson
ekzistigi iplanit te detajur te ure.
si re. 'Ky plan eshG punuar nga nje
5?mp?r-u-e lryncuar p€r hartim pro-
lektesh', ka thdnd Fatos Koxha, zyr-
tar i Urbanizmit. Sipas tij, ura e re
do G nddrbohet perskaj ekzistueses.
"Ura e re do te jete me dimensione
standarde per levizje td papenguar
automJetesh ne G dyja drejtimet,
nctersa do tE keG edhe shtigie per
kdmb€sord', ka ndnvizuar 
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nd pdrurimin e ures std re, dy pjesdt
S qytetit lGqanik do te vazfrcioje tt
lrdh€ ura "antikd', konstnrktit met-
alll<, e montuaratynga autoritetete
sh-MbretErisi se Jugosllavise n6
vrtet '30 t6 shekullit te
kaluar. Gjeresia e keeaj ur.e dshtd e
pamJaltueshme pdr qarkullim mbi
tO t€ njti }amiofu dhe nje
yetqg Siate ldvizjes me kah ie
kundtxt"


